Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя школа № 15
П Р И К А З

01.09.2022г.                                                                                                                                       № 141
Об организации методической службы

в 2022-2023 учебном году.

       В рамках реализации приоритетных направлений национального проекта «Образование», в ходе реализации Федеральной целевой программы развития образования, Программы развития МБОУ СШ № 15, в целях создания условий непрерывного повышения квалификации педагогических кадров, координации методической работы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:

1.1. Состав методического совета школы на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

1.2. График проведения заседаний методического совета, школьных методических объединений (Приложение 2).

1.3. Руководителей временных творческих групп (Приложение 3).

2. Заместителю директора по УВР Емельяненко И.А.:

2.1. Создать условия для повышения квалификации педагогов через методическую работу в школьных и цикловых методических объединениях, временных творческих группах.

3. Руководителям ШМО, ЦМО:

3.1. Согласовать планы работы методических объединений на 2022-2023 учебный год с заместителем по УВР до 20.09.2022г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ № 15                                      Т.П. Сычева

Ознакомлены:

Берковская Ю.В.

Грибанова И.В.

Демьянец Е.Ю.

Деревянко Т.М
Дерябина Л.Е.

Емельяненко И.А.

Емельяненко О.М.

Ерофеева О.В.

Жигулина Т.А.

Зиора Л.И.

Коваль С.А.
Куликова И.В.

Леонтьева И.В.

Логинова Н.Ю.

Окорокова О.М.

Плечкова С.В.

Полковниченко Н.С.

Пономарева Е.И.

Попова И.Д.

Сватенко Е.И.

Соколов И.В.

Тарабрина С.А.

Толстоноженко А.А

Черноиванова И.А.

Шевченко  М.В.
Ястребова И.Н.

Приложение 1 к приказу от 01.09.2022г. № 141
Состав методического совета МБОУ СШ № 15

на 2022-2023 учебный год.

1. Емельяненко И.А. – председатель методсовета, заместитель директора по УВР

2. Коваль С.А. – секретарь методсовета, руководитель ШМО иностранного языка.

3. Сычева Т.П. – член методсовета, директор школы.

4. Дерябина Л.Е. – член методсовета, заместитель директора по ВР.

5. Зиора Л.И. – член методсовета, руководитель ШМО учителей начальных классов.

6. Берковская Ю.В. – член методсовета, руководитель ШМО учителей русского языка и литературы.

7. Черноиванова И.А. – член методсовета, руководитель ШМО учителей математики.

8. Емельяненко О.М. – член методсовета, руководитель ТО учителей естествознания и обществознания.

9. Ястребова И.Н. – член методсовета, руководитель ТО учителей ИЗО, физкультуры, ОБЖ и технологии.

10. Леонтьева И.В. – член методсовета, руководитель ШМО классных руководителей 8-11 классов

11. Окорокова О.М. – член методсовета, руководитель ШМО классных руководителей 5-7 классов.

Приложение 2 к приказу от 01.09.2022г. №
График заседаний методического совета МБОУ СШ № 15

на 2022-2023 учебный год.

1 четверть – 3 неделя сентября,

2 четверть – 1 неделя декабря,

3 четверть – 1 неделя февраля,

4 четверть – 2 неделя апреля.

Приложение 3 к приказу от 01.09.2022г. №
Состав временных творческих групп

на 2022-2023 учебный год.

Общественная служба мониторинга:
1. Шевченко М.В. - руководитель

2. Пономарева Е.И.
3. Тарабрина С.А.

Предпрофильная подготовка:
1. Ганжур С.А. – руководитель

2. Черноиванова И.А.
3. Емельяненко О.М.

Освоение государственных образовательных стандартов:
1. Грибанова И.В. – руководитель

2. Грибанова И.В.

3. Сватенко Е.И.

4. Тарабрина С.А.
5. Куликова И.В.

6.  Кряковская С.Н.
7. Берковская Ю.В.

8. Ерофеева О.В.
9. Коваль С.А.
9. Шевченко М.В.
Метод проектов в практике работы:
1. Жигулина Т.А. – руководитель

2. Емельяненко О.М.
3. Ястребова И.Н.

4. Плечкова С.В.

5. Демьянец Е.Ю.